
Uchwała Nr VIII/65/19
Rady Miejskiej w Pyrzycach

z dnia 25 kwietnia 2019 r.

 w  sprawie  rozpatrzenia  petycji  dotyczącej  rozpoczęcia  „zawieszonego”
w 2010r. procedowania na rzecz budowy obiektu wodnego z wykorzystaniem
wód termalnych w Pyrzycach

Na  podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  15  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506), art. 9 ust. 2 i art. 13
ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870)
Rada Miejska w Pyrzycach uchwala, co następuje:

 § 1. Petycję z dnia 3 grudnia 2018 r. (BRM.152.1.2018) w sprawie rozpoczęcia
„zawieszonego”  w 2010  r.  procedowania  na  rzecz  budowy obiektu  wodnego
z wykorzystaniem wód termalnych w Pyrzycach, rozpatruje się negatywnie.

 §  2.  Zobowiązuje  się  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  w  Pyrzycach  do
poinformowania wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia.

 §  3.  Wykonanie  uchwały  powierza  się  Przewodniczącemu  Rady  Miejskiej
w Pyrzycach.

 § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                Przewodniczący Rady 

                                                                 Mariusz Majak



Uzasadnienie

Komisja Skarg Wniosków i Petycji  na posiedzeniu w dniu 20 marca 2019 r.
rozpatrywała  petycję  z  dnia  3 grudnia 2018 r.  (BRM.152.1.2018)  w sprawie
rozpoczęcia „zawieszonego” w 2010 r. procedowania na rzecz budowy obiektu
wodnego z wykorzystaniem wód termalnych w Pyrzycach, którą rozpatruje się
negatywnie.

Po  szczegółowym zapoznaniu  się  z  treścią  oraz  po  zapoznaniu  się  ze
stanowiskiem Burmistrza Pyrzyc, Komisja wnosi o rozpatrzenie petycji przez
Radę  Miejską  w  Pyrzycach   negatywnie.  Powrót  do  koncepcji  budowy
potężnego  centrum  wodnego  przekracza  możliwości  naszej  gminy.
Potwierdzeniem tego jest fakt, iż w kadencji 2006-2010 oraz w kadencji 2010 –
2014  pomimo posiadania projektu budowlanego wykonanego za ponad 500.000
zł gmina nie była w stanie nawet rozpocząć budowy, ze względu na zbyt mały
potencjał  finansowy.  W  roku  bieżącym  zostało  wprowadzone  do  budżetu
zadanie na wykonanie dokumentacji „Rozbudowa i modernizacja basenu przy
ul.  Rejtana  w  Pyrzycach”.  Przewiduje  się  budowę  obiektu  w  ramach
pozyskanych środków zewnętrznych. Oznacza to, że zarówno Rada Miejska jak
i  Burmistrz  Pyrzyc  podejmują  działania  zmierzające  do  budowy  basenu  w
Pyrzycach. Ma to jednak być obiekt, który będzie odpowiadał możliwościom
finansowym naszej jednostki samorządowej. Nic nie stoi na przeszkodzie, aby w
odpowiednim zakresie wykorzystywane były tu w przyszłości wody solankowe.
Budowa zaś dużego centrum wodnego, jakie przewidziane było w projekcie z
kadencji 2006-2010 możliwa będzie tylko wówczas, gdy znajdzie się inwestor
strategiczny. 


